
Krty-Hradec
Kraj: Jihočeský Okres: Strakonice

Správní obvod: Strakonice GPS souřadnice: 49.291302N, 13.848003E

Nadmořská výška: 431 m n. m. První pís. zmínka: 1227 (797 let) Katastrální výměra: 494 ha

Počet obyvatel: 129 PSČ: 386 01

Adresa URL: krtyhradec.cz

Památky a zajímavosti Krty-Hradec
Sakrální památky v obci zastupuje pěkně opravená kaplička se zvoničkou, před níž stojí kamenný
křížek. V obci je také studánka Bělička a leží na severním okraji naší obce. Je to relativně silný
pramen s průtokem vody asi jeden litr za vteřinu a s celkem konstantní celoroční teplotou kolem 10°C. Nikdy,
ani za největších mrazů nezamrzá. Podle některých údajů je pramenem hloubkovým- má přivádět
vodu až ze Šumavy. Na přelomu 17. a 18. století byla nad studánkou postavena boží muka, která se po léta,
díky zlodějům a vandalům, nacházela v nepěkném stavu. V poslední době byla stavba občany obce
opravena.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8824/krty-hradec/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 10:14:28


